
Informacja dla rodziców dzieci przybywających z Ukrainy o dodatkowym wsparciu edukacji ich 

dzieci  

 

Na podstawie obowiązujących w Polsce przepisów, każdy przybywający do Polski cudzoziemiec  

w wieku 7-18 lat jest zobowiązany do uczęszczania do szkoły odpowiedniego typu (zależnie od wieku 

i ukończonych lat nauki w swoim kraju), nawet jeśli nie zna języka polskiego. Wsparciem dla takiego 

ucznia w nauce jest możliwość uczestniczenia w dodatkowych zajęciach z języka polskiego  

w wymiarze 2 godzin tygodniowo (grupowych lub indywidualnych) oraz w zajęciach wyrównawczych 

z przedmiotów w wymiarze do 3 godzin tygodniowo.  

W związku z rosnącym napływem uchodźców z Ukrainy do Polski, w tym również do naszego miasta, 

aby ułatwić ich dzieciom edukację w polskiej szkole, w Tychach planowane jest utworzenie 

ODDZIAŁÓW PRZYGOTOWAWCZYCH dla dzieci z Ukrainy, które mogą zapewnić większe wsparcie  

w procesie edukacji. Oddział przygotowawczy to grupa uczniów składająca się wyłącznie z obywateli 

danego kraju, licząca nie więcej niż  15 osób, a więc a więc grupa mniej liczna niż  

w ogólnodostępnych zespołach klasowych w szkołach. Uczeń oddziału przygotowawczego, tak jak  

w każdej szkole, ma prawo do uczęszczania na zajęcia wyrównawcze z przedmiotów w wymiarze do 3 

godzin tygodniowo. Więcej czasu poświęcane jest na naukę języka polskiego co z pewnością może 

przyspieszyć ten proces, a ponadto ułatwi szybszą asymilację w polskiej szkole. Zgodnie z polskim 

prawem szkoła, w której powstanie oddział przygotowawczy przeznacza na naukę języka polskiego co 

najmniej 3 godziny tygodniowo. W Tychach chcielibyśmy ją organizować w wymiarze około 5 godzin 

tygodniowo. Dodatkową zaletą uczęszczania do oddziału przygotowawczego jest możliwość 

korzystania przez uczniów w czasie zajęć lekcyjnych z pomocy osoby władającej językiem ukraińskim 

(w miarę możliwości kadrowych szkoły). 

Uruchomienie oddziału przygotowawczego planujemy w następujących szkołach: 

 Szkoła Podstawowa nr 36 im. Narodów Zjednoczonej Europy w Tychach, przy ul. Gen. de 

Gaulle’a 18, tel. 32 227 82 70 

 III Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego, przy ul. Elfów 62, tel. 32 227 36 

33 

Uwaga ! Uruchomienie oddziałów przygotowawczych uzależnione jest od liczby kandydatów 

zgłaszających się do wyżej wymienionych szkół. 

 

W razie problemów ze znalezieniem dla dziecka przybywającego z Ukrainy miejsca w szkole lub 

przedszkolu prosimy o kontakt z Miejskim Centrum Oświaty w Tychach pod numerem 

telefonu 32 438 23 95 lub drogą mailową na adres edu.ukraina@oswiata.tychy.pl 
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